
KHSUL 64736/2020 

1 

 

Dodatek č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO čj. KHSUL 24226/2020 

(dále jen „smlouva“) podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“). 

 

 

ČR - Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelkou 

IČ:  71009183 

Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem 

bankovní spojení: ČNB pobočka Ústí nad Labem  číslo účtu: xxxxxxxxx/xxxxx 

osoby pověřené technickým zabezpečením: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx tel: xxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx tel: xxxxxxxxxx 

 

(dále jen „objednatel“), 

     

    a 

 

STAVUM, spol. s r.o. 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem 

IČ:  40230473 

DIČ:  CZ40230473 

Česká 180, 44001 Louny 

bankovní spojení: ČS, a.s., pobočka Louny  číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx/xxxx 

osoby pověřené technickým zabezpečením: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx tel: xxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx tel: xxxxxxxxxx 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

I. 

 

1.1.  Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 24. 06. 2020 smlouvu o dílo čj.  KHSUL 24226/2020 (dále 

jen „smlouva“). 

1.2.  Předmětem uvedené smlouvy je závazek zhotovitele provést I. etapu sanace suterénu Louny, 

spočívající v odstranění (otlučení) omítek stěn a stropu (včetně schodiště), odstranění (vybourání) 

stávajících podlah, provedení izolace proti zemní vlhkosti do zdiva (injektáž) podél stěn v suterénu 

budovy územního pracoviště na adrese Poděbradova 749, Louny. 

1.3. Důvodem uzavření dodatku jsou následující skutečnosti, které byly zjištěny v průběhu realizace díla 

sanace suterénu ÚP Louny - 08. 10. 2020:                         

        Po odstranění vlhkého zdiva kontrolou ocelového nosníku v zadní místnosti PP byl zjištěn jeho 

značný úbytek vlivem koroze na spodní pásnici. Vzhledem k tomu, že tento nosník drží valenou 

klenbu podlahy 1 NP, bylo doporučeno podepření u stěny přizděním sloupku se základem, což je 

nad rámec původní smlouvy, což bude mít za následek navýšení původně dohodnuté ceny o částku 

7 116,00 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 1 494,00 Kč, tj. celkem 8 610,00 Kč vč.DPH. 



KHSUL 64736/2020 

2 

 

 

1.4.  Bez provedení těchto oprav hrozí poškození stability budovy. Tyto práce je nezbytné provést bez 

zbytečného prodlení. 

1.5. Změny v realizaci díla uvedené v předcházejícím odstavci byly odsouhlaseny smluvními stranami. 

II. 

2.1.    Čl. III  odstavec 3.1. smlouvy se mění takto: 

Cena díla bez DPH 270 554,- Kč 

DPH  56 816,- Kč 

Cena díla včetně DPH 327 370,- Kč 

Slovy třistadvacesedmtisíctřistasedmdesát korun českých 

 

        Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu se smlouvou a dodatkem                 

k této smlouvě cenu v celkové výši 327 370,00 Kč ( slovy: třistadvacesedmtisíctřistasedmdesát 

korun českých) včetně DPH (dále jen „cena“). Podrobný rozpis víceprací je uveden v příloze č. 1 

tohoto dodatku. 

2.2.  Čl. IV – Doba plnění se mění takto 

        Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se smlouvou a tímto dodatkem č. 1 nejpozději do                

30. 11. 2020. 

III. 

3.1.  Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3.2.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

3.3.  Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 23. 10. 2020                          V Lounech dne 23. 10. 2020 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelka                                                  xxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel 

                  objednatel                                                                                     zhotovitel                                                                       

 



KHSUL 64736/2020 

3 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Louny Datum: 16. 10. 2020

Zadavatel: IČ:

KHS Ústí nad Labem DIČ:

Zhotovitel: IČ: 40230473

STAVUM spol. s r.o. DIČ: CZ40230473

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

František Pospíšil DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2909

Stavba:

Místo: Louny Datum:

Zadavatel: KHS Ústí nad Labem Projektant:

Zhotovitel: STAVUM spol. s r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

8 610,007 116,00SO 02 Podepření zkorodované pásnice stropu

7 116,00 8 610,00

Krajská hygienická stanice Louny

16. 10. 2020

 

František Pospíšil

CZK 8 610,00

7 116,00 1 494,0021,00%

0,00 0,0015,00%

2909

Krajská hygienická stanice Louny

7 116,00

Sazba daně Základ daně Výše daně



KHSUL 64736/2020 

4 

 

 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 7 116,19

D HSV Práce a dodávky HSV 6 488,04

D 1 Zemní práce 361,80

1 K 139751101
Vykopávky v uzavřených prostorech v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ručně
m3 0,180 2 010,00 361,80

VV "pro základ" 0,6*0,6*0,5 0,180

D 2 Zakládání 1 909,20

2 K 275313611 Základové patky z betonu tř. C 16/20 m3 0,180 5 540,00 997,20

VV "základ" 0,6*0,6*0,5 0,180

3 K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 1,200 630,00 756,00

VV "základ" 0,6*4*0,5 1,200

4 K 275351122 Odstranění bednění základových patek m2 1,200 130,00 156,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 597,76

5 K 331231127
Zdivo pilířů z cihel dl 290 mm pevnosti P 25 na SMS 10 

MPa
m3 0,198 13 120,00 2 597,76

VV 0,3*0,3*2,2 0,198

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 45,00

6 K 635111115 Násyp pod podlahy ze štěrkopísku s udusáním m3 0,036 1 250,00 45,00

VV 0,6*0,6*0,1 0,036

D 997 Přesun sutě 528,48

7 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m ručně
t 0,360 781,00 281,16

VV 0,18*2 0,360

8 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 0,360 234,00 84,24

9 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 5,400 10,20 55,08

VV 0,36*15 'Přepočtené koeficientem množství 5,400

10 K 997013609

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu ze směsí nebo oddělených frakcí 

betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 17 01 

07

t 0,360 300,00 108,00

D 998 Přesun hmot 1 045,80

11 K 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 0,830 1 260,00 1 045,80

D PSV Práce a dodávky PSV 628,15

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 628,15

12 K 711111002
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena lakem asfaltovým
m2 0,840 62,00 52,08

VV "základ" 0,6*0,6+(0,6*4*0,2) 0,840

13 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,002 49 400,00 98,80

VV 0,666666666666667*0,003 'Přepočtené koeficientem množství 0,002

14 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 

vodorovné NAIP
m2 0,360 200,00 72,00

VV 0,6*0,6 0,360

15 M BTX.40000007
živičný pás např. BITUBITAGIT PE V60 S35 

(role/10m2)
m2 1,000 100,00 100,00

VV 0,833333333333333*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 1,000

16 K 711161273
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé z nopové 

fólie
m2 1,760 111,00 195,36

VV "ode zdi" 0,8*2,2 1,760

17 M 28323005
fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou 

nopů do 8mm
m2 2,000 40,00 80,00

VV 1,66666666666667*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 2,000

18 K 998711201
Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 

plynům v objektech v do 6 m
% 5,982 5,00 29,91


